INDICAÇÃO Nº 01255/2008
Solicita a capina e limpeza de praça localizada na Rua Dr. Marrey Júnior, Bairro do Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à capina e limpeza de praça localizada na Rua Dr. Marrey Júnior, Bairro do Taboão.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a aparência de abandono que tomou conta do referido parque, tornando-o espaço para a procriação de vetores de doenças e ponto de encontro de criminosos. Além disso, sua limpeza é reivindicação antiga da população local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de dezembro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04857/2008